**dā. R.** **H**abem? ad dominū.

**S.** **E**ras agam? domino deo

**n̄o. R.** **D**ignū et iustū est.

Uere dignū et iustū est equū  
 et salutare. Nos tibi semper  
 ubiq; grās agere. Domine  
 sancte pater oīpotens eterne  
 deus. p xp̄m dominū n̄m.  
 Qui es dīes etern?. Lux inde  
 ficiēs. claritas sempiterna.  
 Qui sic sequaces suos in lucē

p̄cipit ambulare: vt noctis  
 eterne valeāt caliginē euade  
 re. et ad lucis patriā feliciter  
 puenire. Qui p̄ humanitatē  
 assūptā Lazarū fleuit. p̄ di-  
 uinitatis potentia vite reddi-  
 dit. atq; būanū gen? quadri-  
 fida peccatoꝝ mole obrutū

ad vitā reduxit. p̄ quē te dñe  
suppliciter dep̄camur. q̄ten?  
q̄ in hoc sepelient poliadro  
in nouissimo cū tube p̄stre/  
perint angelorū. a peccatorū  
nerib⁹ absoluti. et eterne feli-  
citat̄ reddit̄. et sc̄toꝝ cetib⁹  
cōnumerati. te q̄ es vita eter-

na benignū et misericordē iue  
niāt. vt te auctorē vite exultā  
tes. cū oībus sc̄tis collaudēt  
**Quod sequit̄ dicit plane legē**  
do ita tamen q̄ a circuastan-  
tibus audiatur. per dñm no-  
strum Iesum xp̄m filiū tuum  
qui tecū viuit et regnat in vni-  
tate spiritus sancti deus: per  
oīa secula seculoꝝ. Rx. Amen.  
**Tum thurificat crucem ipsā**  
et figit in sumitate eius vnaꝝ  
de tribus cādelis ardentib⁹.  
et alias duas in duobus bra-  
chiis eiusdem crucis. quo fa-  
cto stans versus ipsam crucē  
dicit. Orem⁹. et ministri. Fle-  
ctamus genua: Leuate.  
**D**omine sancte pater om-  
nipotens eterne de⁹: bo-  
norū omnīū sanctificator⁹: et i-  
meli⁹ reformatoꝝ: a quo et per  
quē oīs bñdictio de celis de-  
scēdit i terris: bñ dicere di-  
gnare locū istū: vt sit polian-  
drū seu cimiteriū: dulcis re-

quies et pausatio mortuorum: quorum aie quarum corpora hic se pulsa vel sepelienda sunt: iocundi tatis tue dulcedine potian: sintque interim in superna hierusalē gaudentes et letantes: donec in magni iudicij die de sepulchris propria corpora recipiant: et sic venienti domino ad iudicandum obuiam cum fructu bone operationis occurrant per dominū tecum. **R.** Amen.  
**N**is pactis pontifex solemniter benedicit populo dicens.  
**S**it nōmē domini benedictū tecum.  
**D**einde intrat ecclesiā: et si velit parat se ad missam: si vero celebrare noluerit: facit per aliquem sacerdotē solēniter celebrari. **Missa dicitur de die:** et cū oratione diei dicitur sub uno per dominū sequēs oratio.  
**D**eus cuius misericordiae anime fidelium requiescant: huic cimiterio quesumus angelum tuum sanctum deputa custodem: et quorum quarumque corpora hic sepeluntur: animas eorum ab omnibus absolve vinculis delictorum: ut in te semper cum sanctis tuis sine fine letent. per dominū tecum. **Cum secreta diei dicitur sub uno per dominū sequens secreta.**  
**M**unera domine oblata sacrificia: et qui te ipsum in se pulchro ponisti: et exē-

plum resurgentē fidelib⁹ tuis largiri dignatus es: da quod fidelium tuorum animab⁹ hic in te quiescentib⁹ veniā peccatorū ut hec salutaris hostia: sit remedium et requies animarum eorum et corporum. per dominū tecum. **E**um postcom⁹ diei dicitur sub uno per dominū sequēs postcom⁹.

**M**unerib⁹ sacrī satiati quod sumus domine deus noster: ut plebs tua que in futuro a morte corporis resurrectura creditur: te miserante a morte anime resurgere mereatur. per dominū nřm tecum.

**C**oncilium ecclesie et cimiterij reconciliatione.

**E**cclēsie et Cimiterij reconciliatio omni die fieri potest. **C**est tamen notandum quod ubi cimiterium est ecclesie consacratae coniunctū: dicunt quidam quod una et eadem est consecratio Ecclesie et Cimiterij. Nam circuitus extra ecclesias et aspersiones que fiunt in consecratione ecclesie loco benedictionis cimiterij habentur et propterea alia benedictio necclaria non est: prout etiam superdictum est. Unde cum una et eadem sit virtusque consecratio et imunitas altero eorum violato vel polluto: virtusque exercitū: prohibetur: violatum seu

pollutū esse censem̄: quia vni-  
tas diuisionem non capit. et  
ideo vna & eadē debet esse for-  
ma recōciliationis utriusqz:  
quoniā par est ius ligandi et  
soluendi: & vnuū quodqz suo  
genere solui debet quo liga-  
tum est. Idem dicendū est in  
ecclesia nō cōsecrata: cū eius  
& cimiterij ei coherentis: vna  
et eadez īmunitas habeat. In  
plerisqz locis usus interpre-  
ta: vt ecclesia violata vel pol-  
luta: cimiteriu: illi coherentis  
violatū vel pollutuz esse iux-  
ta p̄missa intelligatur: sed nō  
econuerso: cū ecclesia et eius  
cōsecratio dignior sit & prin-  
cipalis. Alicubi vero ecclesia  
violata vel pollutua: cimiteriu  
violatū vel pollutuz minime  
reputatur. In reconciliatiōe  
itaqz ecclesie simul et cimite-  
rij hoc modo procedit. ¶ In  
primis in mane diei qua recō-  
ciliatio fieri debet. parat fal-  
distorū super tapeten in me-  
dio cimiterij: & altare ecclesie  
omnino nudat. parant̄ etiāz  
duo vasa cu: aqua. vnu in ci-  
miterio: et aliud in ecclesia in  
psbyterio: & ibidē vnu vas vi-  
ni. Vas cū sale. Vas cū cineri-  
bus et aspersorium de herba  
Isopi factuz. prouidet̄ etiam  
ecclia possit libere circuiri.  
Si vero ecclesia tantuz sit re-

conciliāda: paratur faldisto-  
rium super tapeten ante por-  
tam principalez ecclesie: & ibi  
dem vas cum aqua & asperso-  
rium de herba Isopi factū: ac  
alia in ecclesia que supra sunt  
ordinata. Quibus omnibus  
sic paratis pontifex in sacri-  
stia vel alio condecenti loco  
ornatus Amictu: alba: cingu-  
lo: stola: pluviali albo: mitra  
simplici: et baculo pastorali  
procedit ad cimiteriu: si est re-  
conciliandū: als ante portaz  
principalem ecclesie: vbi stās  
iurta faldistorium sibi para-  
tum benedicit aquā ibidez in  
vase positā simpliciter cū sa-  
le: prius habet sup̄ i bñdictiōe  
et i positiōe primarij lapidis  
pro ecclesia edificāda. Aqua  
igis benedicta p̄tifex sine mi-  
tra īchoat scola p̄sequente aña:

**H**isperges me domine isopo  
et mūdabor: laua bis me  
et super nūuem de al-

babor. Euouae. ps.

**M**iserere mei deus: sum mag-  
nam misericordiam tuam.  
totus dicit cum Gloria patri. et  
**Sicut erat** Quo finito anno re-  
petit. Interim dum anno et psal-  
mus dicunt p[ro]tifer accepta  
mitra aspergit cum ipsa aqua in  
circitu de foris ecclesiam et ci-  
miterium simul: aspergendo  
aquam alternatim: nunc ad mu-  
rum ecclesie: nunc ad terram ci-  
miterij: et specialiter loca con-  
tamiata: quo facto redies ad  
locum ubi aquam benedit ita  
deposita mitra dicit. Oremus.

**O**mnipotens et misericors  
deus qui sacerdotibus  
tuis tantam pre ceteris gratias  
contulisti: ut quicquid in tuo  
noe digne perfecteq[ue] ab eis  
agitur: a te fieri credam: quesu-  
mus imensam clementiam tuam:  
ut quod modo visitaturi su-  
mus visites: et quicquid bene-  
dicturi sumus bene dicas.  
sitque ad nostre humilitate introitum: sanctoru[m] tuorum meri-  
tis fuga demonum: et angeli pa-  
cis ingressus. per christum dominum  
noscum. Rx. Amen. Deinde  
iterum dicit. Oremus. et mini-  
stri. Flectamus genua: Leuate.

**A**uffer a nobis domine cunctas  
iniquitates nostras: ut  
ad loca tuo sancto nomini pu-  
rificada: puris mereamur mente  
tibus accedere. per christum do-  
minum nostrum. Rx. Amen. Et si  
ecclesia reconciliat sine cimi-  
terio obmittit seques oratio.  
Si vero ecclesia simul cum ci-  
miterio reconciliat: pontifex  
finita procedere mor dicit. Oremus.  
et ministri. Flectamus  
genua: Leuate.

**D**omine pie qui agrum fi-  
guli:recio sanguinis tui  
in sepulturam peregrinorum  
coparari voluisti: quesumus  
dignanter reminiscere clemen-  
tissimi huius mysterij tui. Tu  
es enim domine filius no-  
ster. tu quietus nostre ager. tu  
agri huius es precium. tu de-  
disti etiam et suscepisti. tu de-  
recio et in precio tui vivifici  
sanguinis nos quiescere feci-  
sti et donasti. tu ergo domine  
qui es offensionis nostre cle-  
mentissimus indultor. expecta-  
tissimus iudicator. iudicii tui  
superhabundatissimus miserator  
iudiciorum tue iuste severitatis  
abscondes. post miserationem  
tue pie redemptionis. adesto  
et auditor et effector nostre re-  
conciliationis. hocque cimite-  
rium mausoleum peregrino-  
rum tuoque celestis patrie inco-

latu; et pectantiū: benignus  
purifica et recōcilia: et hic tu-  
mulatoꝝ et tumulandoꝝ cor-  
pora: de potētia et pietate tue  
resurrectionis: ad gloria; in-  
corruptionis: nō damnans:  
sed glorificans: resuscita: qui  
vēturus es iudicare viuos et  
mortuos et seculū p ignē. Rx.  
Amen. Postea cantor incipit  
**L**etaniā et pōtifer accepta mi-  
tra ingredit ecclesia; cū clero  
cantando eaz: accedit ante al-  
tare maius corā quo paraēt ei  
faldistoriu; sup qd pontifer  
pcumbit. Cūq; dictū fuerit.  
**U**t obsequiu; seruitutis no-  
stre tibi ratiōabile facias. Te  
rogamus audi nos. Pōtifer  
surgit de accubitu et baculu;  
pastoralem in sinistra tenēs:  
pducit signū crucis sup alta-  
re: ecclesia et cimiteriu dicēs.  
**U**t banc ecclesiam et altare  
hoc ac cimiteriu purga-  
re et recon + ciliare digneris  
Rx. Te rogam? audi nos. Se-  
cundo dicit.  
**U**t banc ecclesiā et altare hoc  
ac cimiteriu purgare: recō- +  
ciliare et sancti + ficare digne-  
ris. Rx. Te rogam? audi nos.  
**T**ertio dicit.  
**U**t banc ecclesiā et altare hoc  
ac cimiterium purgare recon  
+ ciliare: sancti + ficare et cō-  
se + crare digneris. Rx. Te ro-

gamus audi nos. Si autē ci-  
miteriu nō sit pollutum et sic  
neq; reconciliandum: nō sit  
de cimiterio mētio. Quibus  
dictis iteru; sup faldistorio  
accumbit cantore Letaniā re-  
sumente et pficiente. qua fini-  
ta pontifer surgit et deposita  
mitra stans versus ad dictū  
altare dicit. Oremus. et mini-  
stri. Flectam? genua: Leuate.  
**D**eus qui peccati veteris  
hereditariā mortem: in  
qua posteritat genus omne  
successerat: xp̄i filij tui domi-  
ni nostri passiōe soluisti: da  
propitiūs ut cōformes eidez  
effecti: sicut imaginez terreni  
parētis nature necessitate ge-  
rimus: ita imaginem celestis  
gratiae sanctificatione por-  
tamus per virtutez xp̄i filij tui  
domini nostri: qui tecū vivit  
et regnat in vnitate spirit? san-  
cti deus per omnia secula se-  
culorū. Rx. Amen. Deinde pō-  
tifer genuflectit aī faldisto-  
rium predictum: et sine mitra  
cantando dicit prius etiā ba-  
bet sup in ecclesie dedicatiōe.  
**D**eus in adiutorium meū in-  
tende. Tum surgit pontifer  
et chorus respondet.  
**O**mīne ad adiuuandu; me  
festina. Tunc pontifer stans  
sine mitra dicit.  
**G**loria p̄i et filio et spiritui

**s**ancto. **Eborus respondet.**  
**S**icut erat i principio et nūc  
 et semp et in secula seculorum  
 amē. **absq; Alleluia.** **I**dem fit  
 eisdē modo et loco scđo et ter-  
 rō: voce semp altius eleuata  
 Quib? dictis pontifex stans  
 in eodem loco accepta mitra  
 benedicit aliam aquā ibidem  
 in presbyterio in aliquo vase  
 paratam cum sale cinere et vi-  
 no incipiens absolute.  
**E**xorcizo te creatura salis et c.  
 p̄t habet supra i dedicatiōe  
 ecclesie in secūde aque benedī-  
 ciōe et in uās vsq; ad oīonē.  
**O**mnipotēs sempiterne de?  
 creator et cōseruator humani  
 generis et c. **inclusiue.** **Q**ua di-  
 cta p̄tifer inchoat scola pse-  
 quente antiphonā.

**E**xurgat de us et dissipetur  
 inimici ei?: et fugiat q oderūt  
 eum a facie eius. Euouae.  
**I**n ecclesijs benedici. **ps.**  
**T**e deo domino: de fonti-

bus israel. **R**epetitur aña.  
**I**bi beniamin adolescentul?  
 in mētis excessu. **A**ña repetit̄  
**P**rincipes iuda duces eorū:  
 p̄cip̄es zabolon et p̄incip̄es  
 neptalim. **R**epetit̄ aña.  
**M**anda deus virtuti tue: cō-  
 firma hoc deus qđ operatus  
 es in nobis. **A**ña repetit̄.  
**A**templo sancto tuo in bie-  
 rusale: tibi offerent reges mu-  
 nera. **R**epetit̄ aña.  
**I**ncrepa feras arundinis cō-  
 gregatio taurorum in vaccis  
 populořū: ut excludant eos  
 qui probati sunt argēto. **A**n-  
 tipbona repetit̄.  
**D**issipa gentes que bella vo-  
 lunt: veniēt legati ex egypto:  
 ethiopia p̄ueniet manus eius  
 deo. **R**epetit̄ aña.  
**R**egna terre cātate deo: psal-  
 lite domino. **A**ña repetit̄.  
**P**salite deo q ascēdit sup ce-  
 lū celī: ad orientē. **R**epetit̄ aña.  
**E**cce dabit voci sue vocē vir-  
 tutis: date gloriāz deo israel:  
 magnificētia eius et veritas  
 eius in nubibus. **A**ña repetit̄.  
**M**irabilis de? in sanctis suis  
 deus israel ipse dabit virtutē  
 et fortitudinē plebi sue: bene-  
 dictus deus. **t nō dicit̄** Glo-  
 rīa p̄i. **sed aña repetit̄.** In-  
 tērim dum aña et psalm̄ p̄dicti  
 dicūt̄. p̄tifer accepta mitra  
 circuit ter ecclesiā itrinsecus.